
Status på TRIN-projekter oktober 2009 
 
Uddannelser: 
180 Academy: Konceptmageruddannelsen er forankret hos IBC i Kolding, og anden uddannelsesforløb er 
igangsat i efteråret 2009  
 
Food Architect: En efteruddannelse, der  sætter fokus på radikal innovation i fødevareindustrien. 
Uddannelsen tilbydes i samarbejde med Syddansk Universitet, Erhvervsakademiet Lillebælt, Syddansk 
Erhvervsskole og IBC. Uddannelsen begyndte 1. September 2009.  
 
Energiuddannelser: Sammen med Fredericia Erhvervsudvikling og SDU  er igangsat et projekt, der skal 
udvikle og gennemføre kompetencegivende uddannelse, der kan effektivisere beslutningsprocesserne og 
skabe mere målrettet innovation i energivirksomhederne. I første omgang har samarbejdet resulteret i 
Danmarks første introduktionskursus til energisektoren. Fem store aktører på energimarkedet står  bag 
introkurset: Energinet.dk, Shell, Tre-For, Vattenfall og DONG Energy. Endvidere kigges der på muligheden 
for at etablere en Master i Energisystemer på europæisk plan. 
 
Klynger: 
RegX: Det nationale klyngeakademi er nu etableret på SDU i Kolding. Der skal uddannes klyngefacilitatorer, 
arbejdes med åben innovation i grupper af virksomheder og etableres et executive kursus for 
beslutningstagere i både private og offentlige virksomheder om klynger og åben innovation. Reg X er 
allerede involveret i internationale samarbejder. 
 
FoodStep: FoodStep er i dag et etableret initiativ under ledelse af TRIN, og med deltagelse af 6 private 
virksomheder og SDU. Gruppen har indsendt en ansøgning om støtte til et konkret projekt. Projektet går ud 
på at tilbyde travle familier og enlige friske sunde måltider leveret direkte til f.eks. arbejdspladsen. Projektet 
har til formål at give mulighed for at øge værdien i udbuddet af  tilberedte fødevarer, og derfor er der også 
indbygget en kommunikationsplatform, som skal sikre en tæt dialog imellem forbrugerne og 
fødevareproducenterne. Vi kalder konceptet for ”Fra bord til jord”. Vi forventer svar på ansøgningen medio 
december 2009. 
 
Energystep: I EnergyStep initiativet blev der den 22/10 afholdt en workshop med deltagelse af 10 private 
virksomheder over emnet Dynamisk energi. Workshoppen resulterede i,  at der - baseret på de ca. 35 
fundne problemstillinger - udarbejdes 3 - 5 konkrete projektbeskrivelser. Disse projektbeskrivelser danner 
grundlaget for det videre samarbejde. Workshoppen har dog allerede resulteret i et konkret samarbejde om 
videreudvikling af en strømbesparende teknologi imellem 2 af de virksomheder der deltog i workshoppen.  
 
Innovation 
Velfærdsinnovation: Vi er involveret i et brugerdrevet innovationsprojekt om rehabilitering af ældre sammen 
med Fredericia kommune og en række andre parter. Desuden har TRIN været medarrangør af en 
konference, der var et mødested for kommuner, uddannelser og private virksomheder med fokus på 
velfærdsinnovation.  
Vi sætter flere initiativer i gang på dette område og sikrer, at den viden, der allerede findes, bruges aktivt i 
kommunerne. Vi afdækker hvilke problemstillinger de har til fælles. Efterfølgende er ideen at etablere et 
forum mellem kommuner, uddannelsesinstitutioner og virksomheder, der kan skabe løsninger på de 
identificerede problemer. 
 
E-Trans.dk: Formålet med projektet er succesrigt at introducere elbiler i Trekantområdet. Det er 
Designskolen Kolding og Dong Energy, der har udviklet projektet, hvor TRIN deltager ved at skabe relationer 
til virksomheder, der kan indgå i projektet og ved planlægning af elbilernes anvendelse i Trekantområdet.  
 
Iværksætteri 
Risikovillig kapital,. TRINs bestyrelse vil gerne forsøge at lave en model for risikovillig kapital i 
Trekantområdet, der kombinerer risikovillig kapital med sparring fra erfarne erhvervsfolk. Erfaringen kommer 
fra Mariager fjord, hvor konceptet fungerer. 
 


